
پرسپولیس دوباره دنبال مهاجم خارجی افتاده 
و حتی برخی از معرفی مدافع چپ و گلر خارجی 
به کادر فنی این تیم خبر می دهند. با این حساب 
دوباره باید دست و دل مان بلرزد که با یک 
انتخاب اشتباه دیگر هم جایی در لیست تیم 
اشغال شود و هم سرمایه های باشگاه هدر برود 
و انتقال بازیکن خارجی بعدی هم هیچ عایدی 

برای پرسپولیس نداشته باشد.
یحیی گل محمدی طی سه فصل و نیم گذشته 
سرمربی پرسپولیس بوده اما هر چه بازیکن 
خارجی جذب کرده ناکارآمد بوده اند و تنها در 
یکی دو مورد به سبب مبلغ بالایی که باشگاه 
پرداخت کرده )یورگن لوکادیا( یا شناخت کافی 
از یک بازیکن نام آشنا) گئورگی گولسیانی( 
خرید موفقی داشته است. آنتونی استوکس، 
کریستین اوساگوانا، شرزود تمیروف، شیخ 
هنانوف،  وحدت  لوکادیا،  یورگن  دیاباته، 
منوچهر صفروف، گئورگی گولسیانی و لئاندرو 
پریرا خارجی هایی بودند که در این سه سال و 
نیم به پرسپولیس آمدند و از این جمع فقط دو 
نفرشان همچنان پیراهن سرخ را به تن دارند.

اگر دایره انتخاب ها را به مهاجمان خارجی 
محدود کنیم، یحیی غیر از مورد ویژه لوکادیا 
تقریباً همیشه خطا کرده است چرا که اساساً 
پروسه انتخاب بازیکن خارجی را مثل تمام 
مربیان ایرانی و باشگاه های داخلی غلط انجام 

می دهد و غلط پیش می رود.
معمولاً در باشگاه های بزرگ دنیا کادر فنی، 
بازیکن مدنظرش را حداقل در طول یک 
فصل فوتبالی زیر نظر می گیرد و شرایطش 
را کاماً رصد می کند. مربیان خارجی و گروه 
فنی شان معمولاً بعد از هدف گذاری روی 
یک بازیکن از ابتدای یک فصل شرایط او را 
چه از نظر فنی، رفتاری و بدنی کاماً زیر نظر 

می گیرند، در نیم فصل مراقب او هستند و تا 
پایان فصل تمام آمار و مسائل و جزئیات مربوط 
به او را استخراج کرده و پایش می کنند. در این 
باشگاه ها مانیتور کردن بازیکنان جوان حتی 
طولانی تر هم می شود و ممکن است باشگاهی 
سه سال تمام یک فوتبالیست جوان را زیر نظر 
داشته و بعد از پرورش او و رسیدنش به بلوغ 
فنی جذبش کند یا در مدلی دیگر با در نظر 
گرفتن استعدادهای آن بازیکن جوان ابتدا 
جذبش کرده و بعد از انتقال قرضی به تیم های 
کوچک تر، بعد از رو آمدن آن استعداد جوان 

برای تیم اصلی به خدمت بگیرند.
حالا در پرسپولیس بعد از اینکه مشخص شد 
یحیی برای جانشینی عیسی دنبال مهاجم نوک 
می گردد یا حتی ممکن است در راه تجهیز 
تیمش برای ورود به لیگ قهرمانان حتی مدافع 
چپ و گلر خارجی هم جذب کند، از هزار کانال 
مختلف بازیکن خارجی به گل محمدی و کادرش 
معرفی می شود.  آنالیزورها و دستیارهای یحیی 
تمام این نام ها را در اختیار دارند، فیلم هایایت 
بازی های آنها را تماشا می کنند، انتخاب هایشان 
محدود و محدودتر می شود و بعد از بین 
گزینه های نهایی پایش آماری صورت می گیرد 
و آمار این بازیکنان را طی فصل یا دو سه فصل 
اخیر استخراج کرده و با در نظر گرفتن مسائل 
مهمی مثل مصدومیت در فصول اخیر یا میزان 
دوری از مسابقات و ناآمادگی بدنی، نتایج را به 

سرمربی تحویل می دهند.
در حالی که یحیی گل محمدی با در نظر گرفتن 
کمبودهای تیمش باید از یک سال قبل مهاجم 
یا مهاجمانی را از خارج از مارکت فوتبال ایران 
زیر نظر می گرفت، در طول فصل رصدشان 
می کرد و حتی با یک بلیت 50- 40 میلیونی 
یکی از دستیارانش را می فرستاد تا در یکی 
دو بازی مهره مدنظرش را از نزدیک ببیند و 
بررسی کند، مثل دانش آموزانی که تازه شب 
امتحان یادشان می افتد درس بخوانند، دنبال 
جذب بازیکن خارجی می رود و معمولاً هم به 

خاطر انتخاب عجولانه و سرسری دچار اشتباه 
می شود.

است  مشخص  ایران  فوتبال  مارکت  در 
که مهاجم زبده درجه یک و مدافع چپ 
قهار شاخص نداریم یا کم داریم. در واقع 
بهترین مهاجم نوک های مان لژیونر هستند و 
سال هاست مدافع چپ شاخصی نداشته ایم. 
با توجه به این نکات مهم عجیب است که 
هر فصل مربیان ایرانی ابتدا پست های خالی 
تیم شان را با نیروهای داخلی می بندند و 
سپس سراغ پست هایی می روند که در فوتبال 
ایران بندرت بازیکن شاخص پیدا می شود و 
اینطوری انتخاب نهایی در چنین پست هایی 
با توجه به زمان کم و محدودیت ها معمولاً 
غلط از آب در می آید. در حالی که با در نظر 
گرفتن نداشته های مان می شود از ماه ها قبل 
مهاجم نوک یا دفاع چپ مدنظر سرمربی را زیر 
نظر داشت و سپس برای جذبش اقدام کرد 
تا مشکات بعدی کمتر شود یا حتی مشکلی 

نداشته باشیم.
یحیی در اولین روزهای ورودش به پرسپولیس 
به ناچار استوکس و اوساگوانا را به عنوان بازیکن 
شناخته شده انتخاب کرد که استوکس مطابق 
انتظار بی نظمی کرد و رفت و اوساگوانا پایین تر از 
حد پرسپولیس بود. انتخاب شرزود تمیروف در 
زمانی اتفاق افتاد که گل محمدی زمان بیشتری 
داشت اما باز هم به خطا رفت. یحیی در مورد 
دیاباته هم اشتباه کرد چرا که با آگاهی از شرایط 
بدنی او نسبت به خریدش اقدام کرد و این 
انتقال هم موفق نشد. پریرا هم آخرین خطای 
بزرگ گل محمدی بود و مشخص نشد با چه 
معیاری این مهاجم برزیلی جذب شد و چند 
میلیارد به پرسپولیس ضرر زد و البته نزدیک بود 

به تنهایی قهرمانی را از این تیم بگیرد!
آیا با تکرار این پروسه غلط  و بیدار ماندن دوباره 
یحیی در شب امتحان به خاطر یک یا چند 
انتخاب غلط دیگر برای جذب بازیکن خارجی 

باید دلواپس و نگران باشیم؟

پورعلی گنجی چشم 
انتظار بازگشت آقا کریم

مرتضی پورعلی گنجی ضمن انتشار 
عکس دسته جمعی از تیم فصل 
قبل پرسپولیس که با همه نفرات 
گرفته شده بود نوشته: »آن روز، 
خوب در ذهنم مانده. وقتی قرار شد 
عکس دسته جمعی بگیریم همه 
ذوق داشتیم؛ از اینکه قرار است 
در تاریخ پرسپولیس ماندگار شویم. 
رویاهای بزرگی در سر داشتیم، 
رویاهای بزرگ برای تیمی که باید 
همه جام ها را می آورد و حالا چه 
خنده شیرینی داریم وقتی به یاد 

می آوریم که ما توانستیم...
افسوس بزرگ این قاب برای من، 
از  راهشان  که  است  دوستانی 
پرسپولیس جدا شد اما در قلب 
طرفداران خواهند ماند و دوست 
همیشگی ما خواهند بود. دوست 
ما  همه  که  بگویم  دوباره  دارم 
عاقه مند به بازگشت آقا کریم 
هستیم و تردیدی نیست که با 
حضور او، تیم قدرتمندتر و هواداران 

خوشحال تری را خواهیم داشت.
چند هفته پیش، تمرینات را هم 
شروع کردیم و به سوی فصل جدید 
حرکت می کنیم. در این یک سال 
از نزدیک دریافتم که هر تمرین در 
پرسپولیس یک بازی رسمی است و 
هر بازی، یک جام مهم. باید همیشه 
خوب باشم، باید همیشه ببریم، باید 
همیشه این پرچم را بالا نگه داریم.«

یک بازی تدارکاتی در 
فاصله 6 روز تا بازی با 

ایرالکو
پرسپولیس روز 12 مردادماه در هفته 
اول لیگ بیست و سوم باید مقابل 
آلومینیوم اراک به میدان برود که این 
مسابقه در تهران برگزار خواهد شد. 
در عین حال با وجود اینکه تصور 
می شد دیدار مقابل صنعت نفت 
آبادان آخرین بازی تدارکاتی تیم 
یحیی قلب از شروع فصل جدید 
باشد اما گفته می شود سرخ ها آخر 
همین هفته یک بازی دیگر هم 
خواهند داشت و با 5 بازی تدارکاتی 
وارد فصل تازه می شوند. این بازی 
احتمالاً جمعه برگزار خواهد شد 
اما هنوز حریف سرخ ها مشخص 
نیست البته باز هم یک تیم لیگ 
برتری خواهد بود که در بین حریفان 

5 هفته نخست سرخ ها نباشد.

رادو منتظر 40 هزار دلار
درباره  دیروز  رادوشویچ  بوژیدار 
دریافت قسط چهارم مطالباتش از 
پرسپولیس گفت: تا این لحظه 1۶0 
هزار یورو از پولم را دریافت کردم و 
40 هزار یورو به حسابم نیامده است. 
آخرین فرصت برای پرداخت قسط 
سوم مطالباتم 15 جولای بود، اما با 
گذشت هفت روز از این تاریخ هنوز 
پولم به طور کامل در حسابم ننشسته 
تأخیر  مورد  در  افزود:  است. وی 
پرسپولیس با وکیلم صحبت خواهم 
کرد و بهترین تصمیم را در این مورد 
می گیرم. چیزی که مشخص است 
باشگاه پرسپولیس در موعد مقرر 

پول من را پرداخت نکرده است.

ایمن حسین رد شد
این روزها و در پی جدایی عیسی 
یحیی  پرسپولیس،  از  آل کثیر 
گل محمدی فیلم های متعددی از 
بازی مهاجمان مختلف خارجی را 
دریافت کرده و به آنالیزورهایش 
سپرده است که با دقت و وسواس 
آن را به تماشا بنشینند.آنالیزورهای 
که  داده اند  گزارش  پرسپولیس 
سبک بازی ایمن حسین عراقی 
به شدت شبیه به لئاندرو پریراست. 
مهاجمی که انعطاف بدنی زیادی 
ندارد و خیلی هم گلزن نیست! بر 
همین اساس سرمربی پرسپولیس 
اصاً او را در لیست خرید خود قرار 
نداده است اما ظاهراً برخی ها عاقه 
دارند برای این مهاجم عراقی تبلیغ 
کنند بلکه بتوانند او را به تیم دیگری 

منتقل کنند.
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سعید عزت اللهی

توافق در تابستان، خرید در زمستان

در صورتی که سرلک بماند و مدیران باشگاه وایله دانمارک در زمینه کاهش هزینه 
رضایت نامه عزت اللهی با مبلغ درخواستی پرسپولیسی ها موافقت نکنند، سرخ ها 
جذب سعید عزت اللهی را به پنجره نقل  و انتقالات زمستانی منتقل خواهند کرد. 
پرسپولیسی ها البته با توجه به قوانین نقل  و انتقالات که اجازه جذب بازیکن ۶ ماه 
پیش از پایان قراردادش را می دهد، به دنبال آن هستند تا در بازار تابستانه با سعید 

عزت اللهی برای حضور در جمع شاگردان یحیی گل محمدی به توافق برسند.

مهدی عبدی

خاموشی بعد از آن پوکر

مهاجم مازندرانی پرسپولیس درست بعد از جدایی عیسی آل کثیر و حضورش در 
سپاهان در اولین بازی تدارکاتی تیمش درخشید و 4 گل به شمس آذر زد اما بعد 
از آن در سه بازی بعدی مقابل استقلال خوزستان، پیکان و صنعت نفت آبادان 
موفق به گلزنی نشد و تنها یک پنالتی گرفت. با این حساب امیدواری ها در مورد 
میزان آمادگی او و اینکه بتواند مهاجم اول تیمش باشد خیلی زود نقش بر آب 

شد تا یحیی جدی تر از همیشه دنبال جذب یک مهاجم نوک تخصصی باشد.

سمیر حبوباتی

اول تمرین بعد بازی تدارکاتی

بازیکن جوانی که به تازگی وارد پرسپولیس شده بعد از یکی، دو جلسه تمرین با 
تیم بزرگسالان فرصت این را یافت تا در بازی تدارکاتی مقابل صنعت نفت هم 
30 دقیقه بازی کند. این مهاجم جوان که از آکادمی کیا به پرسپولیس پیوسته، 
در بازی تدارکاتی سه ماه قبل سرخ ها مقابل تیم حسین عبدی بازوبند کاپیتانی 
تیم نوجوانان را به بازو بسته بود. این بازیکن که در پست هافبک دفاعی و دفاع 

میانی بازی می کند، با قراردادی دوساله به آکادمی پرسپولیس پیوسته است.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zسوژه

چهار بازی بدون گل خورده؛ یحیی دنبال فرمول تکراری برای موفقیت

زوج مرکز خط دفاع مهمترین سؤال ترکیب پرسپولیس

شمس آذر قزوین، استقال خوزستان، 
پیکان و صنعت نفت آبادان چهار تیمی 
بودند که در بازی های تدارکاتی رودرروی 
پرسپولیس قرار گرفتند. با متد جدید 
تمرینی و البته با احتساب اینکه تمرینات 
تیم قهرمان فصل قبل دیر شروع شده و 
بیشتر از یک هفته زمان از دست رفته 
بود تمرینات بدنی به موازات کار با توپ 
و فوتبال تدارکاتی پیش می رود تا تیم از 
کمترین زمان ممکن بیشترین استفاده 

را ببرد.

یک آمار درخشان در بازی های 
تدارکاتی

پرسپولیس می خواست 7 تیر تمریناتش 
را آغاز کند اما این برنامه یک هفته عقب 
افتاد و یحیی و تیمش کاً یک ماه فرصت 

داشتند تا برای فصل تازه آماده شوند. از 
این زمان چیزی حدود 20 روز گذشته و 
یازده روز تا نخستین بازی فصل باقیمانده 
است. با وجود تمرینات فشرده بدنی و 
فرصت کوتاهی که پرسپولیس در اختیار 
داشت، سرخ ها در بازی های دوستانه 
هم کیفیت قابل قبولی ارائه دادند هم 
نتایج خوبی گرفتند. البته که در بازی های 
تدارکاتی نتیجه اصاً مهم نیست و بعضاً 
این نتایج تحت تأثیر مسائل بدنی و 
مسائل دیگر قرار می گیرد اما در چهار 
بازی اخیر پرسپولیس یک نکته بیشتر 
از هر چیزی به چشم آمده است؛ اینکه 
تیم یحیی در این بازی ها گل نخورده و 
البته موقعیت های گل کمی به حریفانش 

داده است.
هر چند چهار حریف پرسپولیس جزو 
تیم های پایین جدولی و بی ستاره لیگ 
برتر به حساب می آیند اما آمار خط دفاعی 
سرخ ها قابل قبول و جالب است. این آمار 
بار دیگر ثابت می کند یحیی دوباره ساختن 

تیمش را از عقب شروع کرده و می خواهد 
همان دژ دفاعی مستحکم فصل قبل را در 

فصل پیش رو هم داشته باشد.

نقشه تکراری برای قهرمانی
پرسپولیس فصل قبل در 30 بازی 13 گل 
خورد که این آمار حاصل بهره بردن از یک 
دروازه بان ایده آل، یک خط دفاعی قدرتند 
و یک سازمان دفاعی کم نقص بود. در خط 
دفاع و در مرکز پورعلی گنجی و گولسیانی 
عالی کار کردند و در کناره ها نعمتی 
و دانیال هم نمایش خوبی داشتند. 
پشت سر آنها نیز بیرانوند در بازگشت به 
پرسپولیس درخشید تا این تیم با اتکا به 
بهترین خط دفاع قهرمان لیگ برتر شود 

و ضعف فصل قبل تر خود را جبران کند.
دو فصل قبل استقال نیز با اتکا به همین 
خصوصیت قهرمان شد و به نظر می رسد 
جدی ترین بخش فرمول قهرمانی داشتن 
یک خط دفاع فوق العاده و یک دروازه بان 

ایده آل است.

امسال اما اتفاق عجیبی در پرسپولیس 
افتاده و یحیی باز هم مدافع میانی 
شاخص جذب کرده تا شاید با همین 
فرمول در لیگ قهرمانان هم مقابل 
تیم هایی با مهاجمان شاخص کیفیت 
قابل قبولی ارائه دهد و تا مراحل بالاتر 

صعود کند.
با توجه به مصدومیت علی نعمتی و حضور 
وحدت هنانوف در دفاع راست، یحیی 
در چهار بازی تدارکاتی تیمش از فرشاد 
فرجی، مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی 
گولسیانی و محمدحسین کنعانی زادگان 
بتدریج در قلب دفاع استفاده کرده است. 
او در این چهار بازی با این نفرات زوج های 
متفاوتی ساخته و همه این بازیکنان را کنار 

یکدیگر تست کرده است.

شروع فصل با کدام زوج؟
با وجود این سؤال بزرگ در مورد خط دفاع 
پرسپولیس این است که یحیی فصل 
تازه را با کدام زوج در مرکز خط دفاع آغاز 

خواهد کرد؟ آیا یحیی درصد ریسک را به 
پایین ترین حد ممکن خواهد رساند و با 
همان زوج موفق فصل قبل یعنی پورعلی 
گنجی – گولسیانی کار را شروع خواهد 
کرد یا کنعانی زادگان را جای یکی از این 
نفرات میدان می دهد؟ این سؤالی است 
که بعد از چهار بازی تدارکاتی انجام شده 
نمی توان به آن پاسخ داد چرا که ترکیب 
دفاع میانی تیم در هر بازی و هر نیمه 
چرخشی بوده است و شاید تا رونمایی از 
ترکیب اولین بازی مقابل آلومینیوم اراک 

باید منتظر ماند.
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مرتضی طهوری
روزنامه نگار

پروسه غلط جذب بازیکن خارجی در پرسپولیس

یحیی شب امتحان شروع 
به درس خواندن می کند!


